Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Пикалёво

ПРИКАЗ
14.02.2022		                                                                                                 № 60

О создании рабочей группы по введению и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения внедрения федеральных государственных образовательных стандартов начального и основного общего образования  в МБОУ «СОШ №3» города Пикалёво
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 1.04.2022 года Положение о рабочей группе по введению и реализации ФГОС начального и общего образования (приложение № 1)
2. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и общего образования (Приложение 2)
3. Поручить рабочей группе разработку проектов изменений локальных нормативных актов МБОУ «СОШ №3» города Пикалёво, в том числе:
	3.1. Положение о языках образования.
3.2. Положение о порядке зачета результатов освоения обучающимися учебных предметов.
3.3. Положение, регламентирующее режим занятий обучающихся.
3.4. Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся.
3.5. Положение об организации обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья.
3.6. Положение о классах с углублённым изучением отдельных предметов.
3.7. Положение об официальном сайте образовательной организации.
3.8. Положение о внутришкольной системе оценки качества образования.
3.9. Положение о рабочей программе.
3.10. Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану.
3.11. Положение о дистанционном обучении.
4. Довести приказ до сведения педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей).
5. Доложить об исполнении приказа на собеседовании при директоре 3.06.2022.
6. Отвественность за исполнение приказа возложить на заместителей директора по УВР Бараусову Е. Н, Шитову О. Н.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 2
к приказу № 60 от 14.02.2022 г

Списочный состав
рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и основного общего образования
Председатель рабочей группы:
	Гришкина Л. И.  – директор школы
 Заместители председателя рабочей группы:
	Бараусова Е. Н. – заместитель директора по УВР
	Шитова О. Н. – заместитель директора по УВР
Секретарь рабочей группы:
	Егорова Ю. Ю. – секретарь
Члены рабочей группы:
1. Кузнецова О. Р. – заместитель директора по ВР
2. Васильева Н. А. – педагог – психолог
3. Дудина О. Ю. – заведующая библиотекой
4. Лашутина И. Н. – технический представитель
5. Говорова Е. В. – администратор школьного сайта
6. Бойцова Т. М. – завхоз
7. Васильева Т. А. – руководитель ШМО учителей начальных классов
8. Куприянова Л. А. – руководитель ШМО учителей филологии
9. Сергеева С. В. – руководитель ШМО учителей точных наук
10. Кольцова В. Е. – руководитель ШМО учителей иностранного языка
11. Почетная В. Е. – руководитель ШМО учителей естественнонаучного цикла
12. Унковская Е. В. - руководитель ШМО учителей общественных наук
13. Романова И. Л. – руководитель ШМО учителей физкультуры и ОБЖ
14. Беляева Л. М. - руководитель ШМО учителей технологии и ИЗО

image1.emf
X